
Úkol č. 5 

 

Práce s texty 

 

 

Augustinus Aurelius: Vyznání  

 

Text najdete ve složce texty!! 

 

Přečtěte si a zpracujte následující text následujícím způsobem:  

1) Vypište všechny základní myšlenky textu. 

2) Na základě těchto myšlenek napište základní informaci, který text chtěl předat. 

3) Odpovězte na otázky. 

A) Jak byste pomocí prvního odstavce Augustinova textu 

charakterizovali křesťanského Boha a co z toho vyplývá? 

B) Proč je čas pro Augustina problémem? Co znamená, že „minulé už 

není“ a „budoucí ještě není“? 

C) Proč fakticky neexistuje „přítomný čas“? 

D) Jaký je vztah mezi Augustinovým pojetím času a lidskou pamětí? 

4) Proč Augustinus tvrdí: „…v tobě, duchu můj, měřím čas…“? 

E) Jaký vztah byste u Augustina nalezli mezi „objektivním“ (vnějším) 

časem a časem „subjektivním“ (vnitřním)? 

 

 

 

 

 


